学生处[2017]28号
关于做好经济困难学生入学“绿色通道”工作的通知
各系部：
为做好家庭经济困难学生资助工作，全面了解经济困难生入学情况，根据浙江省资助中心《关于切实做好2017学年新学期家庭经济困难学生资助工作的通知》（浙学助〔2017〕21号）要求，现就做好2017年高校家庭经济困难新生入学“绿色通道”和数据报送工作通知如下：

一、确保新生入学“绿色通道”全面畅通。重视“绿色通道”工作，各系要切实采取措施，简化“绿色通道”入学手续，在报到点设立“绿色通道和资助政策咨询处”，安排辅导员现场办理“绿色通道”手续，解读国家助学贷款申办、政策咨询和问题投诉。另外，根据教育部要求，以便受助学生更直观和全面的了解相关政策，请在现场设置一个扫码，组织学生关注“中国学生资助”公众号环节。
二、落实各项资助政策，确保经济困难学生顺利入学。退役士兵、残疾学生在入学注册时可先免收学费及住宿费；持有家庭经济困难证明的学生，可申请办理学费缓缴手续；通过发放临时困难补助、新生爱心券，帮助学生解决实际困难。
三、做好“绿色通道”工作总结和数据统计报送工作。各系要以“绿色通道”数据统计为支撑，全面了解掌握经济困难生资助工作重点，于9月21日前将《2017年高校新生入学报到情况统计表》、《2017年高校家庭经济困难新生入学及资助热线电话开通情况统计表》电子稿和纸质稿报送学生资助管理中心。

 附件：1. 绿色通道申请审批表

2. 2017年高校新生入学报到情况统计表

3. 2017年高校家庭经济困难新生入学及资助热线电话开通情况统计表

                                               学生资助管理中心

                                                2017年9月5日

附件1：

浙江机电职业技术学院             系部

绿色通道申请审批表

	班  级

	姓 名

	学 号

	缓缴项目、金额及期限
	学费         元，缓缴期限至    年   月   日止。

住宿费       元，缓缴期限至    年   月   日止。

学杂费       元，缓缴期限至    年   月   日止。

	缓 缴

理 由
	本人承诺在缓缴期限内缴清各项费用。

                 签字：

                                年   月   日

	班主任

意  见
	签字：

年  月   日
	系 部

意 见
	         签字：

（盖章）

年  月   日

本表一式两份，在审批通过后，由学生本人将一份表格交财务处（综合楼805）并缴纳剩余费用。

附件2：

2017年高校新生入学报到情况统计表
系部名称(盖章)：
	应报到人数:
	实际报到人数:
	未报到人数:

	未报到的首要原因
	   人数

	1. 认为学校或专业不理想而选择复读

	2. 留学或转入国内其他高校

	3. 优先选择就业而放弃入学

	4. 因身体健康原因无法入学

	5.家庭经济困难而又无法获得有效资助

	6.其他（请详细注明）

填表人：              填表人联系电话：              填表时间:
注：1.编制未报到学生名单，统计未报到学生的基本信息，具体包括：姓名、性别、生源地、家庭住址、联系方式、未报到原因等。